
500,000,000 

500,000,000 

873,600,000 

500,000,000 

500,000,000 

500,000,000 

VALOR 

Subproceso 

PAGINAN": FECHA: 8 5 

GESTI N DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GES IÓN DE 
ADM NISTRACIÓN 

MUNICIPAL 

CONCEPTO 

GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 

ALCALOIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 

GASTOS 

GASTOS DE INVERSION 

INVERSION RECURSOS MULTAS 

PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE 

Macroproceso 

GESTt N 
ESTRATEGICA 

COOIGO 

132309 
13230909 

13 

132 
1323 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCU A 
en uso de sus facultades legales y en especial las cante 

en los Acuerdo 045 y 046 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

Que, en el Presupuesto General de Gastos de la Vigencia Fiscal e curso, existen unas 
apropiaciones que es necesario incrementar por haber resultado i suficientes. 

Que, dichos incrementos no exceden la cuantía de las apropiaciones in cíalmente autorizadas 
por el Concejo Municipal por concepto de Gastos de Funciona iento, Servicio de la 
Deuda Pública, Inversión y saneamiento fiscal. 

Repübllca de SISTEMA DE GESTI N DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ve ion:1 cotombia.-- CONTROL INTERNO 

�:;]l 1

(ilf DECRETO 
.. �__.,___,-. Fec a: Junio 2012 

Alcatdla Mu°nlclpal de 
San José de Cúcuta 

703- 
"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUEST ES EN EL ANEXO DEL 
DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS O L MUNICIPIO DE SAN 

JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA 2017" 

DECRETA 

Que, mediante Acuerdo #045 del 16 de diciembre de 2016, se au orizó al Señor Alcalde 
Municipal para que de manera precisa protémpore efectúe trasl os en el Presupuesto 
General del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia 2017, hasta el 28 de febrero 
de 2017, con el fin de garantizar la correcta ejecución del presupu sto municipal . 

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Direcció de Hacienda expidió 
el Certificado de Disponibilidad Presupuesta! No 000223 del 09 de ebrero de 2017 

Que, en consideración a lo anterior, 

ARTÍCULO lo. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo de Detalle de Gastos del 
Presupuesto General del Municipio de San José de Cúcu a de la vigencia fiscal 
2017, según el siguiente detalle: 

DECRETO No: 



SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ven ion:1 
CONTROL INTERNO 

DECRETO 
Fecl a: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

DECRETO No: 

132309091 
13230909105 
13230909106 

14 

142 
1423 
142302 
14230202 

142302022 
14230202202 

1 

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

Proceso 

�- h. l'.J Q 8 5 1 FECHA: 1 1 1 J:'r-A 'Jíl17 
Subprograma: EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 
Control Operativo de Tránsito 
Adquisición de Especies Venales; Combustible y 
Lubricantes 

FONDO LOCAL DE SALUD 

GASTOS 

GASTOS DE JNVERSION 

INVERSION RECURSOS PROPIOS 

PROGRAMA SALUD PUBLICA 

Subprograma: OTROS PROGRAMAS EN SALUD 
Promoción y Prevención Salud Publica Colectiva 
(Unidades Móviles} 

TOTAL CONTRACREDITOS 

GES IÓN DE 
AD!v NISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Subproceso 

I PAGINANº: 1 

500,000,000 
200,000,000 
300,000,000 

373,600,000 

373,600,000 

373,600,000 

373,600,000 

373,600,000 

373,600,000 
373,600,000 

$873,600,000 

Macroproceso .,� 

ARTÍCULO 2!:!: Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior, créanse y/o 
acredítense los siguientes rubros en el Anexo del I etalle de Gastos del 
Presupuesto General del Municipio de San José de Cú1 uta, vigencia fiscal de 
2017: 

1 CODIGO CONCEPTO 1 VALOR 1 

1 GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 

13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 500,000,000 

132 GASTOS 500,000,000 

1323 GASTOS DE INVERSION 500,000,000 

132309 INVERSION RECURSOS MULTAS 500,000,000 
13230909 PROGRAMA: TRANSITO V TRANSPORTE 500,000,000 
132309091 Subprograma: EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 500,000,000 
13230909107 Campañas de Educación Seguridad Vial 500,000,000 

14 FONDO LOCAL DE SALUD 373,600,000 
142 GASTOS 373,600,000 

1423 GASTOS DE INVERSION 373,600,000 



. Proceso 

FECHA: 

GESTIÓN GESTIÓN DE OIRECCIONAMtENTO ESTRATEGICO 
ESTRATEGICA 

Repúbllca de SISTEMA DE GESTI N DE lJ\ CALIDAD Y SISTEMA DE 
Colom la., ....... •• CONTROL INTERNO irf-.--t1� 

;, :f; -� t!� iff�1 DECRETO ��!J 
Alcaldla üñlclpal de 
San José de CCtcuta 

Macroprocesd 

DECRETO No: 

142302 INVERSION RECURSOS PROPIOS 373,600,000 

14230202 PROGRAMA SALUD PUBLICA 373,600,000 

142302028 
14230202801 

Subprograma: ATENCION EN SALUD EN EL PRIMER 
NIVEL DE COMPLEJIDAD 
Fortalecimiento Institucional Unidades móviles 

373,600,000 

373,600,000 

TOTAL CREDITOS $873,600,000 

ARTÍCULO 32, Remitir las copias de rigor. 

Dado en San José de Cúcuta, a los _13 FEB 201 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San José de Cúcuta, 

Alcalde de San José de Cúcuta 

Elaboró: Virginia V. 
Revisó: Hernando Vergaro A. 
Aprobó: Alejandro R. 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

